КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2016 года                 № 135                        ст. Новолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 08 апреля 2014 года № 47 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новолеушковского сельского поселения Павловского района муниципальной услуги «Предоставление выписок из похозяйственной книги»

Руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и от 24 ноября 1995 года № 181 «О социальной защите инвалидов в Российской  Федерации», постановляю:

1. Внести в постановление администрации  Новолеушковского сельского поселения Павловского района Краснодарского края от 08 апреля 2014 года № 47 «Об утверждении административного регламента  предоставления администрацией Новолеушковского сельского поселения Павловского района муниципальной   услуги  «Предоставление выписок из похозяйственной книги» следующие изменения:
1)раздел II дополнить пунктом 22.1 следующего содержания: «22.1. Допускается подача заявления с приложением документов, путем направления их в адрес органа, предоставляющего муниципальную услугу, МФЦ в электронном виде с применением информационной системы, используемой при предоставлении муниципальных услуг в электронном виде, опубликованной в Едином портале государственных и муниципальных услуг, при условии использования электронной подписи.

Обращение за получением Услуги может осуществляться с использованием электронных документов, подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального законодательства.

В случае поступления документов в электронной форме (сканированном виде) либо с использованием Единого  портала  госуслуг, уполномоченное лицо, ответственное за прием и регистрацию документов (исполнитель услуги), проводит анализ на наличие квалифицированной подписи  под каждым полученным электронным документом.

В случае, если в результате проверки квалифицированной подписи будет выявлено несоблюдение условий признания ее  действительности, исполнитель услуги в течение 3 (трех) дней со дня завершения проведения такой проверки принимает решение об отказе в приеме к рассмотрению обращения за получением услуги и направляет заявителю уведомление об этом в электронной форме с указанием пунктов статьи 11 Федерального закона Российской Федерации от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи», которые послужили основанием для принятия данного решения.

Такое уведомление подписывается квалифицированной подписью исполнителя услуги и направляется по адресу электронной почты заявителя либо в его личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

После получения уведомления заявитель вправе обратиться повторно с обращением о предоставлении услуги, устранив нарушения, которые  послужили основанием для отказа в приеме к рассмотрению первичного обращения.»;

2)раздел II дополнить пунктом 22.2 следующего содержания: «22.2. Требования к удобству и комфорту мест предоставления Муниципальной услуги.

1)Прием граждан для оказания Муниципальной услуги осуществляется согласно графику работы Администрации, МФЦ.

2)Места предоставления Муниципальной услуги в МФЦ оборудуются в соответствии со стандартом комфортности МФЦ.

3)Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны отвечать требованиям к обеспечению доступности для инвалидов указанных помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

4)Рабочие места уполномоченных специалистов Администрации, предоставляющих Муниципальную услугу, оборудуются компьютерной техникой и оргтехникой, позволяющими организовать предоставление Муниципальной услуги в полном объеме.

5) Места предоставления муниципальной услуги, зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги оборудуются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, в том числе о социальной защите инвалидов.

6)Места для проведения личного приема заявителей оборудуются стульями, столами, обеспечиваются канцелярскими принадлежностями, информационными стендами.

7)Для ожидания гражданам отводится специальное место, оборудованное стульями.

8)В местах предоставления Муниципальной услуги предусматривается оборудование доступных мест общественного пользования (туалетов).

9)Приём заявителей осуществляется должностными лицами, ведущими приём в соответствии с установленным графиком.

10)В целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе, одним должностным лицом одновременно ведется приём только одного заявителя. Одновременный приём двух и более заявителей не допускается.

3)раздел II дополнить пунктом 22.3 следующего содержания: «22.3.   Требования к обеспечению условий доступности получения муниципальной услуги для инвалидов.

Согласно части 1 статьи 15 ФЗ № 181 «О социальной защите инвалидов в Российской  Федерации» от 24 ноября 1995 года органы местного самоуправления при оказании муниципальной услуги обеспечивают инвалидам:

1)условия для беспрепятственного доступа к объектам (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации к местам отдыха и к представляемым в них услугам;

2)возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

3)сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

4)надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничения их жизнедеятельности;

5)дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными  рельефно-точечным шрифтом Брайля;

6)допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

7)допуск на объекты (здания, помещения),  в которых предоставляются услуги, собаки-проводника;

8)оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг наравне с другими лицами.».
2.Постановление вступает в силу со дня  его обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Новолеушковского сельского поселения

Павловского района

С.В. Курило